МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №54 ИМЕНИ ХАСАНА КААЕВА»

г. ГРОЗНОГО

ПРИКАЗ

от 8 августа 2020г. № 121

г. Г розный

Об утверждении бракеражной комиссии

На основании Федерального закона от 30.03.1999г №52 -ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и Постановления

главного государственного санитарного врача РФ «Об утверждении

иизменений в СП 2.3.6.1079-01 "Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям общественного питания, изготовлению и

оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного

сырья", а также с целью соблюдения федеральных санитарных правил,

утвержденных и введенных в действие Федеральным органом

исполнительной власти, в соответствии с п. 14.6 постановления выдачи

готовой пищи только после снятия пробы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления контроля качества приготовления пищи создать и

утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель -  Ахмаева А.Б.. - заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:

Заместитель директора по УВР - Цугурова М.А.;

Заместитель директора по BP -  Исаева Э.А.;

Председатель родительского комитета -  Исраилова Т.А.;

Медицинская сестра - Тисаева З.А.

Повар -  Наурбиева Л.И.

Работа комиссии регламентируется
комиссии.
3.

положением о бракеражной

Утвердить план работы комиссии на 2020-2021 учебный год

акрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия

—  КОИРОЛЬ НЭД СОбЛЮда™ е“  — аеа и выхода блЮд,
Д  Д  брокачественностью готовой п р о д у к ц и и ;

проводить снятие проб и разрешать (запрещать)
блюда; к выдаче готовые

проверять маркировку и срок годности

Контроль над выполнением

И. о. директора

С приказом ознакомлены:

( / ' / 'У  ^  Ахмаева А.Б

Цугурова М.А

---------- Исаева Э.А

- £ /- --------  Тисаева З.А.

Исраилова Т.А.

поставляемых продуктов.

^Х Ш Щ его приказа оставляю за собой.

Б.И.Хаюрина

Наурбиева ЛИ.